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Vážení spoluobčané.

 I v květnovém slovu budu stručný a jen 
v krátkosti shrnu, co se za uplynulý měsíc 
událo a co nás v nejbližší době čeká.
 Všichni jsme čekali, kdy dojde k zaháje-
ní prací na rekonstrukci mostu a k uzavření  
průjezdní komunikace. Proběhly již dva avi-
zované termíny a stále nic. Zatím neznáme 
termín uzavírky, investor nemá veškerá po-
třebná povolení. Stále však platí, že o uzavír-
ce se dozvíte v dostatečném předstihu, stejně 
tak jako o objížďkovém jízdním řádu auto-
busů. 
 Proběhlo další jednání k vybudování 
bezpečné cesty od „polňačky“ k autobusové 
zastávce Na Patnácti kopách. Město Kolín, 
které je vlastníkem pozemku, na němž s ces-

    Slovo starosty

tou počítáme, přislíbilo přípravné práce co nejvíce zkrátit, snad se v dohledné době cesty dočkáme. 
Abychom nečekali se založenýma rukama, nabídli jsme městu naši aktivní spoluúčast.
 S firmou AVE jsme jednali o možnosti svážení bioodpadu. Rozšíření o tuto službu by však zna-
menalo navýšení plateb pro občany. V dohledné době bychom Vám rádi předložili anketní lístek, 
abychom zjistili Váš zájem o tuto službu.
 Podali jsme žádost o dotaci z programu Partnerství pro Kolínsko od TPCA. Náš projekt zklidnění 
dopravy na průjezdní komunikaci byl vybrán k podpoření a my získáme 300.000,- Kč. 
 Lípy před kapličkou poměrně rychle prosychají, odborný posudek doporučil jejich vykácení  
z bezpečnostních důvodů. V době uzavírky mostu budou obě lípy vykáceny a na podzim nahrazeny
stromy novými.



▶ Příští zasedání obecního zastupitelstva se uskuteční v pondělí 10. června 2013. 

▶ Už jste uhradili poplatek za popelnice ? 
 Pokud ne, uhraďte, prosím, poplatky nejpozději do 30. května 2013.

▶ Dodržujme nedělní klid a nerušme si ho například sekáním trávy ap. 

▶ Žádáme spoluobčany, kterým není lhostejný problém s uvedením kolínského obchvatu 
do trvalého provozu, ať podepíší či případně doplní vložený dopis, který je součástí těchto 
Polepských listů. Dopis, prosím, doručte na obecní úřad v Polepech - můžete ho vložit 
do schránky obecního úřadu.

▶  Polepští podnikatelé a živnostníci - zadejte si reklamu na webové stránky obce Polepy.

Jednou větou ....

    Informace Obecního úřadu
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Výtvarné studio ŠVARC, Polepy
www.svarcstudio.cz

 Na obecním kompostu jsme umístili šipky s vyznačením míst, kam který bioodpad patří. Pro-
sím, respektujte je, ušetříte nám práci při udržování pořádku na kompostu.
 V loňském roce jsme obdrželi dotaci z programu LEADER od MAS Podlipansko na obnovu 
některých zelených ploch v obci. Vyvýšený záhon proti Zvonečku se začíná krásně vybarvovat, 
stejně jako kvetou „štěrkové“ záhony mezi hasičárnou a autobusovou otočkou. Prostě jaro je v celé 
své kráse tady. 
 Ve Vébrově restauraci probíhaly bourací práce přístavku se schodištěm za sálem. V maximální 
míře se snažíme vybouraný materiál třídit a použít ho v dalších fázích stavebních prací. Práce pro-
bíhají svépomocí - na stavbě pracují pan Linhart a paní Herelová - oba jsou v obci zaměstnáni na 
veřejně prospěšné práce a většinu jejich mzdy nám proplácí úřad práce. Nyní byly práce přerušeny 
a oba bojují s bující zelení.
 Druhý červnový víkend by nás měl trochu vrátit do dob, kdy Polepy byly skutečnou vesnicí, 
pěstovali jsme zeleninu a ovoce, chovali jsme drobná hospodářská zvířata. Ujmeme se jednoho 
kozlíka a jedné kozičky a ubytujeme je na zahradě Vébrovy restaurace. Kluci ze Zvonečku slíbili 
pomoc a také dostali malý úkol; navrhnou kůzlatům jména. Možná i další „polepáci“, hlavně ti 
malí, by mohli pomoci s hledáním jmen.  Pište třeba na obecní e-mail.  S kůzlaty se určitě potkáte 
na jejich procházkách po obci.
 Firma VODOS znovu zahájila práce na přípravě kanalizace, aktualizuje podklady pro podání 
žádosti o vydání územního rozhodnutí. 
 Na závěr mi dovolte, abych Vám všem opět popřál pevné dobré zdraví a dobrou náladu, kterou 
nám snad  dodá i sluníčko.

                                                                                       Váš starosta Rostislav Vodička
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V květnu slaví

  Blahopřejeme našim spoluobčanům     

paní   Libuše NEHASILOVÁ      85. narozeniny
pan    Petr ZEMINA         70. narozeniny

Přejeme vše nejlepší, hodně zdraví a pohody 
do dalších let.

   KŘIŽOVATKA  u cihelny

    Jarní úklidové akce

 Na sobotu 27. dubna byla vyhlášena úkli-
dová akce. Celkem se nás sešlo dvanáct. 
Trochu menší počet,  když nás v Polepech 
žije 620, ale i přesto jsme odvedli kus prá-
ce. Po obou březích potoka jsme sbírali vše, 
co do volné přírody nepatří. Sebralo se cel-
kem 17 pytlů odpadu. Po dobře vykonané 
práci jsme si opekli vuřty a s dobrým poci-
tem se rozešli domů. Doufáme, že se příště 
zapojí více spoluobčanů. Polepské údolí je 
nádherné k procházkám, ale odpad patří 
do kontejneru.

   AKCE   „UKLIĎME SVĚT“  kolem Polepky

Vážení spoluobčané,

jedná se mi o křižovatku u Cihelny. Ta navazuje na sjezd z nového silničního obchvatu do Kolína. 
Sbíhají se zde silnice od Polep a Uhlířských Janovic, které dále pokračují k nemocnici a velké kruhové 
křižovatce. Někteří z nás vědí o problémech, které se týkají této křižovatky, ostatní seznámím.
 První problém je, že tato křižovatka je velmi frekventovaná a dochází zde k velké nehodovosti.
 Druhý problém je nezvyklé převýšení této křižovatky. Řidiči se špatně orientují a v nočních hodi-
nách dochází k oslnění řidičů světly aut.
 Mým cílem je, aby tato křižovatka byla do budoucna bezpečná, jak pro mě tak i pro ostatní řidiče 
a jejich blízké. Pokud máte stejný cíl, můžete pomoci a podepsat se pod petici, která bude v následu-
jících dnech na OÚ Polepy.

 Předem děkuji za vaše podpisy i za čas, který jste tomuto článku věnovali.    Jitka Josefová  

  Děkujeme za pomoc.
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Letos si den dětí oslavíme v neděli 2. června. Ve 14 hodin se sejdeme u rybníka. 
A jak budeme slavit? Trocha pohybu nám neuškodí! 

Bude připravena zajímavá trasa Polepským údolím, kde se budou plnit různé úkoly. 
Soutěžit s vámi budou i rodiče, tak je na to připravte. 

Chystáme moc zajímavé ceny,  tak určitě přijďte. Na závěr si opečeme vuřty. 

V poli roste líska,
na horách se blýská,
malá ves je víska,
a nakonec se píská! ...

Nakonec se píská

Která kočka kočičí,
nosí mašli holčičí?
Žádná, žádná Matěji,
chytá myši raději!

Kočka kočičí

Než spánek tě polaská 
zlehýnka pod víčky,
večerní oblohu rozzáří 
stříbrné hvězdičky.

Hvězdičky
Nejmenší hvězdičku, 
co dívá se do pokoje,
nejradši ze všech mám, 
ta je moje!

Jedna, dva, tři, čtyři, pět,
jarní louka samý květ.
Šestý kvítek máma nese,
sedm, osm, devět, deset.

Číslovky

Ukázky z připravované knihy „HVĚZDIČKY“
Text: Jaroslav Skopec, In Memoriam
Ilustrace: Josef Švarc



str. 5 | květen 2013

    Kulturní akce

Mše se bude konat v pátek 5. července od 10 hodin. Mši bude sloužit pan farář Josef Nerad. 

   MŠE SVATÁ

Jak jste určitě správně uhodli, 
letos ve čtvrtek 13. června pojedeme 
do Telče. Odjezd autobusu bude 
v 6:30 hodin z otočky v Polepech. 
V Telči si nejdříve prohlédneme 
náměstí. Je zajištěn průvodce, 
který nás určitě seznámí se všemi 
zajímavostmi města. Pak půjdeme 
na oběd. Odpoledne je zajmlu-
vena prohlídka zámku. Při zpáteční 
cestě navštívíme rozhlednu Osledni-
ce, z které je  krásný rozhled do okolí 
Telče. 

   Výlet do města TELČE

Pokud budeme mít sílu a chuť zavítáme i do nedalekých Slavonic. 
Návrat je naplánován na 19 hodinu. Nezapomeňte si vzít dobrou náladu. V autobuse nám ji urči-
tě zpestří harmonikář pan Vlk. 

V květnu se opět uskutečnilo 
oblíbené posezení seniorů. 
Ve čtvrtek 16. května 2013
v odpoledních hodinách se sešlo 37 
spoluobčanů v polepské hospodě. 
Promítaly se fotografie z úspěšných
polepských akcí, povídalo se, 
vzpomínalo.  

   POSEZENÍ SENIORŮ 

Dobrou náladu podpořil pan Vlk se svou harmonikou. Bylo to moc hezké odpoledne. 
Přijďte s námi příště poklábosit.
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    Cvičení pro dívky
 Pondělí a středa      od 18:00 ‒ moderní tanec pro dívky ve věku 11 - 15 let.   

 Cvičení je pod vedením mladé instruktorky Kateřiny Zajícové. Cvičí se ve Fitku vedle 
 hospody. Vítáme všechny zájemkyně.

    Pravidelná cvičení
 Úterý      17:00 ‒ cvičení na RHB míčích ve spolkové místnosti   (paní Alena Ptáčková)
 Úterý      18:00 ‒ formování postavy ve Fitku vedle hospody       (paní Hana Pospíšilová)
 Úterý      19:00 ‒ Power Joga ve Fitku vedle hospody         (paní Věra Hofmanová)
 Středa     19:00 ‒ Zumba ve Fitku vedle hospody        (paní Lída Karásková)

    Sportovní akce

V neděli 23. června vyjedeme ve 14 hodin od kapličky směrem na Kutnou Horu. 
Cílem letošního kolovětrání bude nově otevřená rozhledna na Kaňku. Trasa nebude náročná. 
Určitě ji zvládnou i děti. Pojedeme přes Nebovidy do Dolan a Libenic. Cesta povede po méně frek-
ventovaných silnicích a zpět se budeme vracet přes Gruntu, Čertovku a Dolany. Kdo však bude 
chtít, tak může pokračovat z Kaňku do Kutné Hory, kolem mlýnů až k Velkému rybníku a odtud 
zpět přes Miskovice, Vysokou, Suchdol, Ratboř, přes Pašinku a zpátky do Polep. 

   KOLOVĚTRÁNÍ



Asi největším unikátem z polepské-
ho pohřebiště je objev skleněných 
korálků. Starší doba bronzová je 
prvním obdobím pravěku, kdy se 
na území dnešní ČR se skleněnými 
předměty setkáváme. V době výko-
pů Dr. Dvořáka byly korálky z po-
lepského pohřebiště vůbec prvním 
nálezem tohoto druhu v Čechách. 
Dvořák nalezl modrozelené korálky 
v Polepech celkem ve třech hrobech. 
Jejich velikost byla poměrně různo-
rodá (3-10 mm) a vždy se vyskytova-
ly v ženském hrobě na náhrdelníku 
spolu s korálky z jiného materiálu, 
ať už kostěnými nebo bronzovými 
(Dvořák, 1926, viz obr. 1, 2). Dnes už známe sice z území Čech i další nálezy (např. Měník a Horní 
Přím ve východních Čechách, případně jihočeské Hosty), ale o nějakém radikálním nárůstu objevů 
z území Čech nelze mluvit (Jiráň, 2008). Jinak je tomu, když se vydáme více na východ. Na Moravě 
popisuje Tihelka (1953) poměrně rozsáhlý soubor nálezů skleněných korálků, kdy některé náhrdel-
níky (např. v Jiřikovicích) obsahovaly i přes 200 „perel“! Obecně připisuje archeologická tradice skle-
něným korálkům cizí původ – jak koneckonců poznamenává Dr. Dvořák ve svém Pravěku Kolínska 

(1936): „Skleněné korále úhledné formy a světle zelené barvy jsou 
cizím importem, svědčícím o obchodních stycích s Východem...“ 
Jejich hladká a jemná zrnitost a univerzální modrozelená lesklá 
barva pak lákala i k přirovnávání k egyptské fajansi, a k tomu, že 
mohou tyto ozdoby pocházet až z dalekého Orientu. V Egyptě 
známe takové předměty již z doby Staré říše (2800 př.n.l.) a v ob-
dobí 18. egyptské dynastie, která je v jedné fázi současná s dobou 
naší únětické kultury, dosahuje výroba skleněných „perel“ velké-
ho rozkvětu (Moucha, 1954). Současná literatura (Jiráň, 2008) je 
ovšem k egyptskému původu zdejšího „únětického“ skla mnohem 
střízlivější a příliš se nepouští do spekulací. Ostatně, nálezy z ob-
lasti východního a severního Slovenska, kde se v době starší doby 
bronzové rozvinula tzv. kultura otomanská (současník naší únětic-
ké kultury), pravděpodobně svědčí o tamější výrobě a zpracování 
skla (Pauknerová, 2006). Zdroj pro naše území tak mohl být mno-
hem blíže, než se dříve určovalo... (Pokračování příště)

   Střípky z polepské historie

 Obrázek 1. V hrobě č. 10 byl nalezen náhrdelník se skleněnými
korálky. (Dvořák 1926)

Obrázek 2. 
Další korálky z polepského pohřebiš-
tě (nahoře) a pro srovnání náhrdel-
ník z Moravy (dole). 
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                 Martin Mejzr     



     Polepský fotbal  -  zprávy z fotbalu

Tým A - I. A třída, skupina B
   Tým Z V R P Skóre B +/-

   1.   Jíloviště 25 18 4 3 69 : 16 58 22
   2.   Sázava 25 14 8 3 69 : 33 50 11
   3.   Polepy 25 16 1 8 66 : 40 49 10
   4.   Mnich. Hradiště 25 13 6 6 61 : 41 45 6
   5.   Velim 25 11 6 8 44 : 42 39 0
   6 .   Radim 25 10 6 9 47 : 38 36 0
   7.   Luštěnice 25 9 7 9 35 : 38 34 -2
   8.   Benešov B 25 8 10 7 30 : 34 34 -2
   9.   Hradištko 25 10 3 12 45 : 48 33 -3
 10.   Zeleneč 25 9 4 12 39 : 58 31 -8
 11.   Červené Pečky 25 8 5 12 26 : 37 29 -7
 12.   Říčany 25 7 6 12 34 : 53 27 -12
 13.   Zásmuky 25 8 2 15 38 : 59 26 -13
 14.   Týnec 25 7 4 14 36 : 59 25 -14
 15.   Bělá 25 6 4 15 44 : 70 22 -14
 16.   Bakov 25 4 8 13 33 : 50 20 -16

Stále se nám nedaří, opět jsme v tabulce klesli o jedno místo. Obvykle v prvním poločase soupeře 
přehráváme, máme však špatnou koncovku a ve druhém poločase již ztrácíme půdu pod nohama. 
Naštěstí jsme získali dostatek bodů v podzimní části. Rozhodně máme o čem přemýšlet.

Žáci - okresní přebor
   Tým Z V R P Skóre B +/-

   1.    FS Velký Osek 15 13 1 1 115 : 16 40 16
   2.   Červené Pečky 13 12 0 1 110 : 22 36 18
   3.   Volárna 16 12 0 4 85 : 45 36 9
   4.   Ovčáry 15 8 2 5 63 : 38 26 5
   5.   Štítarský SK 14 5 2 7 48 : 37 17 2
   6 .   Polepy 13 5 1 7 62 : 55 16 -5
   7.   Radovesnice II 15 4 2 9 14 : 68 14 -10
   8.   Žiželice n/C 15 4 2 9 24 : 82 14 -7
   9.   Konárovice 15 4 1 10 35 : 61 13 -11
 10.   Krakovany 14 3 4 7 31 : 81 13 -8
 11.   Týnec n/L 15 2 1 12 26 : 108 7 -17

Žáci se nám posunuli jedno místo výše. Tabulka je stále zkreslená, protože na oficiálních stránkách
fotbalové asociace nejsou doplněny všechny zápasy.
            Olda Chroust
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